
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.1213 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2022
a las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de: Ferretería, Carpintería de madera, Material de Obra,
Material Eléctrico, Material de fontanería, Pinturas

Valor estimado del contrato 1.232.826,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 745.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 616.413,23 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
44300000 - Cable, alambre y productos conexos.
44316000 - Ferretería.
44600000 - Cisternas, depósitos y contenedores; radiadores y calderas de calefacción central.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44900000 - Piedra para construcción, piedra caliza, yeso y pizarra.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El adjudicatario deberá disponer al menos de un almacén propio o concertado en el término municipal de Alcoi,
horario de atención al público desde las 7,30 horas a las 20:00 horas de lunes a viernes.
Condiciones Los suministros de forma ordinaria serán recogidos por el empleado designado por la dependencia
municipal correspondiente en el lugar indicado por el adjudicatario. Para entregas en las dependencias municipales,
de forma excepcional y por causas motivadas (volumen, peso…), la IGS autorizará este tipo de entrega en la
autorización del suministro.”
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1.- Suministro material de ferretería

Presupuesto base de licitación
Importe 276.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.826,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERRETERIA SAN ROQUE S.L.U
NIF B03084167
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.826,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.880 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.1213 LOTE 1
Fecha de Formalización 06/05/2022

Contrato

C1213 Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d01a56ec-69d5-4fde-9c07-85db4c572f7a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/05/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d01a56ec-69d5-4fde-9c07-85db4c572f7a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d01a56ec-69d5-4fde-9c07-85db4c572f7a


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3.- Suministro de Materiales de Obra

Presupuesto base de licitación
Importe 135.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.677,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VDA DE JUAN PEREZ AURA S.L.
NIF B03043288
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.677,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.130 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.1213 LOTE 3
Fecha de Formalización 05/05/2022

Contrato

C1213 lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13d748ff-ce81-4671-814c-9279d192582d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/05/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13d748ff-ce81-4671-814c-9279d192582d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13d748ff-ce81-4671-814c-9279d192582d


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/01/2022 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Apertura oferta económica sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2022 a las 12:20 horas
Fecha orientativa. Se publicará la fecha y la hora en
el perfil del contratante.

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar asistencia a través de correo electrónico

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/01/2022 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/01/2022 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/01/2022 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/01/2022 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

El día 13/01/2022 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ef8SVeqkpJKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 238-626685
Fecha de publicación 08/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:626685-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2022

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ef8SVeqkpJKmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:626685-2021:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de disponibilidad de los suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000008620120 |  2022-731165 | jue, 12 may 2022 12:39:57:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102721322726199807997630378540499168191 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


